ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

CNPJ: 01.608.475/0001-28
GABINETE DO PREFEITO

Rua Laurentino Soares, s/n, Centro CEP: 65.924-000
E-mail: gabinetedoprefeitovlm@gmail.com

Ofício n° 011/2026/GAB

Vila Nova dos Martírios - MA, 23 de fevereiro de 2026.

Ao Exmo. Senhor

Josemar Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios

Assunto: Resposta ao ofício nº 02/2026/SL

Senhor Presidente,

          Cumprimentando-o respeitosamente, em atenção ao Ofício nº 02/2026, que

trata da indicação nº 06/2026, de autoria da Vereadora Alione Farias de Almeida,

aprovada na 42ª Sessão Ordinária da 8ª Legislatura (2025-2028), realizada em 10 de

fevereiro de 2026. Assunto: Solicita a substituição ou manutenção da tela de

alambrado da quadra poliesportiva da Praça Davi Alves Silva.

          Esclarece-se que:

1. Em atenção à indicação nº 06/2026, informamos que a presente demanda

encontra-se na programação, manutenção de praças, da Secretaria Municipal

da Cidade, Transporte e Serviço Público.

2. Viabilidade financeira. Com o objetivo de substituição do alambrado será feito

levantamento de custos para posterior inclusão no cronograma de

investimentos desta Secretaria.

Agradecemos a contribuição deste Poder Legislativo e permanecemos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

		2026-02-23T16:16:59-0300
	JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO:48144770668